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Supermagnes, najsilniejszy na świecie

Typowe natężenie ziemskiego pola magnetycznego to 0,00065 Tesli (w Polsce nieco mniej). Magnes,
zaprojektowany i zbudowany przez zespół naukowców z National High Magnetic Field Laboratory
w Tallahessee na Florydzie, osiąga rekordowe natężenie 21,2 Tesli. Prace nad nim trwały 13 lat.

Magnes waży 15 ton. Instalacja ma ponad 5 metrów wysokości. Zmagazynowana w niej energia
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o wartości 40 megadżuli porównywalna jest z energią, zgromadzoną w 10 kilogramach trotylu.
Uzwojenia są schładzane do temperatury 1,7 stopnia powyżej zera bezwzględnego. Dzięki temu prąd
elektryczny krąży bez oporu, przez czas (teoretycznie) dowolnie długi. Nadprzewodnikiem są
przewody z niobku cyny i niobku tytanu, umieszczone w miedzi. Badane próbki umieszcza się
w otworze o średnicy 105 mm.

Dzięki temu urządzeniu będzie można badać (metodami spektroskopii rezonansu magnetycznego
oraz obrazowania rezonansu magnetycznego) zarówno właściwości materiałów, jak i procesy
życiowe zwierząt laboratoryjnych.

Zespołem konstruktorów kierowali Denis Markiewicz, Tom Painter, Iain Dixon i Jim Ferner.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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